2025

第一部分 项目基本情况

一、采购人名称：东莞市生态环境局

二、采购项目名称：东莞市 2025年度碳市场控排企业碳排

放信息报告与核查技术支撑项目

三、预算金额：640,000.00元，大写：人民币陆拾肆万元整

四、项目概况：

2025 年 6 月，广东省生态环境厅印发《关于做好广东碳排

放权交易市场核查工作的通知》，明确自 2025年度开始，广东

省碳排放权交易市场（以下简称“广东碳市场”）企业碳排放报告

与核查工作将由各地级市生态环境局组织开展。同时，《碳排放

权交易管理暂行条例》《关于做好 2023-2025年发电行业企业温

室气体排放报告管理有关工作的通知》（环办气候函〔2023〕43

号）《关于做好 2023—2025年部分重点行业企业温室气体排放

报告与核查工作的通知》（环办气候函〔2023〕332号）《关于

[...]

询费、专家评审费、采购人组织验收的费用以及各种税费等，除

非双方另行达成书面协议约定，供应商不得要求采购人支付除上

述服务费用之外的任何额外的费用。

（二）凡有意参与的合格供应商，根据《采购需求书》资质

和评审要求逐条响应，编制响应文件。请于 2026 年 2 月 13 日

17:30前将有关材料报送东莞市南城街道宏伟二路南城段九号胜

安大厦市生态环境局 1202室，逾期不予受理。资料一式五份，

包括：

1.响应文件；

2.法定代表人或被授权人的身份证复印件（加盖公章）。

六、支付方式

技术服务费总额为人民币陆拾肆万元整（¥640,000.00）（含

税）。技术服务费由采购人分二期支付给供应商。具体支付方式

和时间如下：

2026年 10月 31日前，供应商需完成 2025年度广东碳市场

控排企业碳排放核查、合同签订后至 2026年 6月全国碳市场重

点排放单位的月度信息化存证市级审核技术支撑工作，供应商提

供等额合法的发票后，采购人按规定支付给供应商技术服务费第

一期款 57.6万元，大写人民币伍拾柒万陆仟元整。

2026 年 12 月 31 日前，供应商采用履约保函形式提供合同

金额剩余款项保函、等额合法发票给采购人，采购人按规定支付